

16.03.2022

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель директора по капитальному строительству
АО "Кузбассразрезуголь"

" " 2022 г.

Д.В. Орлов
" " 2022 г.

Филиал "Бачатский угольный разрез"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5-12
(локальная смета)

на 5-12, Галерея подачи готовой продукции на погрузку, инв. № 05\0839-001
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость
Сметная стоимость 164,906 тыс. руб.
строительных работ 49,780 тыс. руб.
монтажных работ 115,126 тыс. руб.
Средства на оплату труда 7,068 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 633,27 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый раздел																
1	ТЕР18-03-004-08	Демонтаж регистров из стальных; сварных труб диаметром нитки 100 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАГ=0 к расх.; ТЭ=0,4; ТЭМ=0,4) НР (696,1 руб.); 128% от ФОТ СП (383,67 руб.); 83% от ФОТ	100 м труб нитки регистра	4,75	163,82	113,58	30,24	0,91	778,15	539,51	238,64	4,32	10,42	49,5	0,056	0,27
2	ТЕР65-14-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях; на сварке диаметром до 50 мм НР (1124,4 руб.); 74% от ФОТ СП (759,73 руб.); 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	3,4	471,27	446,9	10,25	1602,32	1519,46	34,85	43,6	148,24	65,3	39,18		
3	ТЕР65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях; на сварке диаметром до 100 мм НР (297,18 руб.); 74% от ФОТ СП (200,8 руб.); 50% от ФОТ	100 м трубопровод а	0,6	729,05	669,33	25,57	437,43	401,6	15,34						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТЕР12-18-022-10	Изготовление секций трубопроводов из труб углеродистых и качественных сталей, диаметр трубопровода наружный: 108 мм НР (305,29 руб.): 66% от ФОТ СП 0% от ФОТ	100 м	4,75	161,84	93,98	53,12	3,4	768,74	446,41	252,32	16,15	8,13	38,62	0,21	1
5	ТССЦ-103-0416	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 114 мм, толщина стенки 8 мм	м	475	240,11				114052,25							
6	ТССЦ-103-0342	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 25 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	18	29,02				522,36							
7	ТССЦ-101-2217 Территориальный каталог текущих цен ЦСС январь 2022г.	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 8 мм МАТ-82636,13*1,02*1,046/7,62	т	0,132	11570,36				1527,29							
8	ТЕР18-03-004-08	Установка регистров из стальных: сварных труб диаметром нитки 100 мм НР (1740,21 руб.): 128% от ФОТ СП (959,16 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м труб нитки регистра	4,75	591,25	283,95	125,59	2,27	2808,44	1348,76	596,55	10,78	26,05	123,74	0,14	0,67
9	ТЕР16-02-001-02	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм НР (294,58 руб.): 128% от ФОТ СП (162,36 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,6	3726,62	381,13	66,8	2,43	2235,97	228,68	40,08	1,46	32,97	19,78	0,15	0,09
10	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,84	10,88				9,14							
11	ТЕР16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм НР (392,76 руб.): 128% от ФОТ СП (216,48 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	0,8	4140,12	381,13	66,8	2,43	3312,1	304,9	53,44	1,94	32,97	26,38	0,15	0,12
12	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	1,04	10,88				11,32							
13	ТЕР16-02-001-05	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм НР (736,45 руб.): 128% от ФОТ СП (405,91 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод а	1,5	4326,25	381,13	66,8	2,43	6489,38	571,7	100,2	3,65	32,97	49,46	0,15	0,23
14	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	81,45	10,88				886,18							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ТЕР16-02-001-06	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 50 мм НР (304,72 руб.): 128% от ФОТ СП (167,95 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	0,5	5983,1	473,04	130,03	3,08	2991,55	236,52	65,02	1,54	40,92	20,46	0,19	0,1
16	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	23,95	10,88				260,58							
17	ТЕР16-02-004-02	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 65 мм НР (651,94 руб.): 128% от ФОТ СП (339,33 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	0,6	6481,23	845,15	204,09	3,73	3888,74	507,09	122,45	2,24	72,05	43,23	0,23	0,14
18	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	23,76	10,88				258,51							
19	ТССЦ-302-0063	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 20 мм, тип в/в	шт.	38	44,15				1677,7							
20	ТССЦ-302-0067	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 50 мм, тип в/в	шт.	2	256,56				513,12							
21	ТЕР18-06-003-10	Установка воздухоотводчиков НР (49,38 руб.): 128% от ФОТ СП (27,22 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 шт.	2	113,58	18,97	11,53	0,32	227,16	37,94	23,06	0,64	1,66	3,32	0,02	0,04
22	ТЕР16-07-003-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм НР (381,39 руб.): 128% от ФОТ СП (210,21 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 врезка	4	415	74,33	8,2	0,16	1660	297,32	32,8	0,64	6,43	25,72	0,01	0,04
23	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм НР (305,04 руб.): 128% от ФОТ СП (168,13 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	3,4	118,14	70,09	44,21		401,68	238,31	150,31		5,01	17,03		
24	ТЕР16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм НР (33,82 руб.): 128% от ФОТ СП (29,67 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	0,6	123,69	70,09	44,21		74,21	42,05	26,53		5,01	3,01		
25	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021 (ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (150,98 руб.): 90% от ФОТ СП (99,81 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,24	385,79	74,77	9,75	0,12	864,17	167,48	21,84	0,27	5,841	13,08	0,01	0,02
26	ТЕР13-03-004-17	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: органикакатной композицией ОС-12-03 (ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; на 2 раза ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЭМ=2) НР (123,3 руб.): 90% от ФОТ СП (81,52 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,24	1996,88	60,92	24,42	0,24	4473,01	136,46	54,7	0,54	5,588	12,52	0,02	0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	ТСЦпг-01-01-030	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: труб металлических с применением автомобильных кранов	1 т груза	9,124	14,63				133,48							
28	ТСЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза НР 0% от СП 0% от	1 т груза	9,124	22,14	22,14			202,01		202,01					
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									153 067	7 024	2 030	44		633		3
Накладные расходы									7 608							
Сметная прибыль									4 232							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									49 780					595		2
Итого Монтажные работы									115 126					39		1
Итого									164 906					633		3
В том числе:																
Материалы									144 013							
Машины и механизмы									2 030							
ФОТ									7 068							
Накладные расходы									7 608							
Сметная прибыль									4 232							
ВСЕГО по смете									164 906					633		3

Составил

Главный специалист сметного отдела

Скороженко Е.Г.

Проверил

Начальник сметного отдела

Онищенко И.К.